

**BILAN**  
Destiné à la publication

**BURKINA FASO**

**BANK OF AFRICA**

**2021 06 30**  
Date d'arrêté

**C 0084**  
CIB

**A**  
LC

POSTE	ACTIF		
		31/12/2020	30/06/2021
1	CAISSE , BANQUES CENTRALES, CCP	106 378 451 895	51 353 176 354
2	EFFETS PUBLICS ET VALEURS ASSIMILEES	262 170 938 155	307 846 782 166
3	CREANCES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	29 273 485 678	25 966 950 133
4	CREANCES SUR LA CLIENTELE	554 270 825 682	551 525 406 747
5	OBLIGATIONS ET AUTRES TITRES A REVENU FIXE	978 047 841	4 983 038 711
6	ACTIONS ET AUTRES TITRES A REVENU VARIABLE	13 141 428 812	13 141 428 812
7	ACTIONNAIRES ET ASSOCIES	0	0
8	AUTRES ACTIFS	4 417 810 509	860 012 657
9	COMPTES DE REGULARISATION	4 391 274 690	11 917 764 711
10	PARTICIPATIONS ET AUTRES TITRES DETENUS A LONG TERME	309 526 884	309 714 154
11	PART DANS LES ENTREPRISES LIEES	1 184 306 239	1 184 306 239
12	PRETS SUBORDONNES	0	0
13	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	85 332 363	66 263 576
14	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	11 579 492 763	11 786 063 210
	<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>988 180 921 512</b>	<b>980 940 907 472</b>

*Bank of Africa*  
**Canacro Rosette NACRO**  
 01 BP 1955 Ouagadougou 01  
 Tél: 25 37 20 45  
 Email: canacro@fasonet.bf



**BILAN**  
Destiné à la publication

**BURKINA FASO**

**BANK OF AFRICA**

2021 06 30  
Date d'arrêté

C 0084  
CIB

A  
LC

POSTE	PASSIF		
		31/12/2020	30/06/2021
1	BANQUES CENTRALES , CCP	533 861 512	426 030 463
2	DETTES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	129 353 925 901	41 115 576 756
3	DETTE A L'EGRAD DE LA CLIENTELE	761 160 677 345	837 103 182 989
4	DETTES REPRESENTEE PAR UN TITRE	0	0
5	AUTRES PASSIF	9 233 594 996	4 908 820 332
6	COMPTES DE REGULARISATION	2 790 269 784	9 570 956 450
7	PROVISION	674 054 990	748 759 654
8	EMPRUNTS ET TITRE EMIS SUBORDONNES		
9	CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES		
10	CAPITAL SOUSCRIT	22 000 000 000	22 000 000 000
11	PRIMES LIEES AU CAPITAL	2 691 000 000	2 691 000 000
12	RESERVES	18 078 551 759	45 719 739 596
13	ECARTS DE REEVALUATION		
14	PROVISION REGLEMENTEES		
15	REPORT A NOUVEAU (+/-)	24 057 066 310	4 720 940 245
16	RESULTAT DE L'EXERCICE (+/-)	17 607 918 915	11 935 900 988
	<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>988 180 921 512</b>	<b>980 940 907 472</b>

*Baoueny*  
Cabinet Rosette NACT  
01 BP 1955 Ouagadougou  
Tél: 25 37 20 44  
Email: canacro@fr



**BILAN**  
Destiné à la publication

**BURKINA FASO**

**BANK OF AFRICA**

**2021 06 30**  
Date d'arrêté

**C 0084**  
CIB

**A**  
LC

POSTE	HORS BILAN		
		31/12/2020	30/06/2021
POSTES	ENGAGEMENTS DONNES	74 170 014 823	74 335 438 663
1	ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT	3 088 192 646	5 673 742 762
2	ENGAGEMENTS DE GARANTIE	71 081 822 177	68 661 695 901
3	ENGAGEMENTS SUR TITRE	0	0
POSTES	ENGAGEMENTS RECUS	509 428 297 620	558 981 879 195
4	ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT	0	0
5	ENGAGEMENTS DE GARANTIE	509 428 297 620	558 981 879 195
6	ENGAGEMENTS SUR TITRES		



**COMPTE DE RESULTAT**  
Destiné à la publication

**BURKINA FASO**

**BANK OF AFRICA**

**2021 06 30**  
Date d'arrêté

**C 0084**  
CIB

**A**  
LC

POSTE	PRODUITS/CHARGES	MONTANT NETS	
		30/06/2020	30/06/2021
1	INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	26 570 335 322	27 971 498 233
2	INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	-11 514 565 691	-12 087 275 808
3	REVENUS DES TITRES A REVENU VARIABLE	539 462 521	399 728 265
4	COMMISSIONS (PRODUITS)	4 632 685 682	6 468 395 824
5	COMMISSIONS (CHARGES)	-166 887 365	-195 349 728
6	GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATIONS DES PORTEFEUILLES DE NEGOCIATION	1 691 261 385	1 235 487 061
7	GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATIONS DES PORTEFEUILLES DE PLACEMENT ET ASSIMILES	-91 706 839	324 210 206
8	AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	1 680 267 986	153 845 391
9	AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	0	-95 111 127
10	PRODUIT NET BANCAIRE	23 229 518 898	24 175 428 317
11	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		3 194 583
12	CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	-9 587 686 029	-9 375 592 215
13	DOTATION AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES	-987 212 134	-964 541 863
14	RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION	12 654 620 736	13 838 488 823
15	COUT DU RISQUE	-2 136 253 055	-38 622 860
16	RESULTAT D'EXPLOITATION	10 518 367 681	13 799 865 963
17	GAINS OU PERTE NETS SUR ACTIFS IMMOBILISES	11 023 497	55 803 425
18	RESULTAT AVANT IMPOT	10 529 391 178	13 855 669 388
19	IMPOTS SUR LES BENEFICES	-1 234 737 625	-1 919 768 400
20	RESULTAT NET	9 294 653 553	11 935 900 988

